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چهره روز

فیلیپ، همسر ملکه بریتانیا گواهی نامه اش 
را در ۹۷ سالگی داوطلبانه پس داد. او پس از 
تصادف در نزدیکی کاخ "ساندرینگهام" این 
تصمیم را گرفت. تصادف شاهزاده بحث های 
زیادی بر سر "رانندگی در سن پیری" در بریتانیا 
به راه انداخت. در واقع حادثه تصادف فیلیپ 
مثل ریختن بنزین بر آتش این بحث ها بود.  
بعد از این تصادف بسیاری در محل شاهد 
رانندگی همسر ملکه بدون استفاده از کمربند 
ایمنی خــودرو بوده اند.سرنشین خــودروی 
تصادفی که مچ دستش شکسته شده بود به 
رسانه های بریتانیا گفته است که فیلیپ بعد از 
تصادف از او عذرخواهی نکرده است. در نتیجه 
انتقادهای افکار عمومی بریتانیا از همسر ملکه 
الیزابت بیشتر شد. فیلیپ بعد از این انتقادها با 
نگاشتن یک نامه از دو سرنشین زن صدمه دیده 

خودروی مقابل عذرخواهی کرد.

پیشخوان بین الملل

طرح جلد هفته نامه 
»ویک« با تیتر »تمیز 
کردن تکنولوژی 
بزرگ« می پرسد: آیا 
فیسبوک به جامعه 
آسیب می رساند؟

الیزابت وارن، سناتور 6۹ ساله ایالت ماساچوست و از شخصیت های جناح چپ حزب دموکرات، کمپین خود برای انتخابات ریاست جمهوری 2020 آمریکا را راه اندازی کرد. او در یک آسیاب قدیمی در شهر کارگری لارنس به 
هوادارانش گفت که خواستار مقابله با دلالان قدرت است که »برای دهه هاست جنگی طبقاتی علیه مردم سخت کوش به راه انداخته اند«. چند ساعت پس از آن نیز، ایمی کلوباچر، سناتور دموکرات اهل مینه سوتا، نامزدی خود در 
انتخابات مقدماتی حزب دموکرات را اعلام کرد. نام او در جریان جلسات پرتنش بررسی صلاحیت برت کاوانا، قاضی دیوان عالی و ویلیام بار، نامزد سکانداری وزارت دادگستری، با طرح سوالات سخت از آن ها زبانزد شد.

 پیوستن 2زن دموکرات 
به صف نامزدهای انتخابات 2020 

تحلیل روز

ترامپ ، عراق ، ایران و 2 سوال 
امیرعلی ابوالفتح- این روزها عراقی ها همچنان 
ترامپ را آماج انتقادهای خود قرار دادند رئیس 
جمهور آمریکا به تازگی اعلام کرده بود که نیروهای 
آمریکایی با هدف کنترل ایران در عراق خواهند 
ماند.1 - چرا چنین موضعی اتخاذ شد ؟ بعد از 
فروکش کردن گرد و غبار ناشی از اعلام تصمیم 
ترامپ برای خروج نیروهای آمریکایی از سوریه 
مشخص شد که بخش عمده این نیروها به عراق 
منتقل خواهد شد . ترامپ برای پاسخ به انتقادهای 
فزاینده در اعتراض به خلف وعده بازگشت نیروها 
به خانه ، انتقال نظامیان از سوریه به عــراق را 
ضرورتی برای " تحت نظر " قرار دادن ایران معرفی 
کرد . در حالی که آمریکا در عراق و خارج از عراق به 
قدر کافی نیرو دارد که بتواند بدون نیروهای سابقا 
مستقر در سوریه ، ایران را تحت نظر بگیرد .2 - آیا 
تحرکات جدید آمریکایی ها نشانه ای از جنگ علیه 
ایران است ؟ ترامپ در مصاحبه با سی بی اس و در 
پاسخ به این سوال که نیروهای اعزامی به عراق 
برای حمله به ایران مورد استفاده قرار خواهند 
گرفت ، با صراحت هرگونه اقدام نظامی علیه ایران 
را رد کرد . با این حال ، تجربه نشان داده است که 
برخی از سخنان رئیس جمهوری کنونی آمریکا به 
ویژه در امور نظامی ، نسنجیده و بدون هماهنگی 
های قبلی بیان شده است . از این رو چه بسا ، 
موضوع بهره مندی از پایگاه های نظامی آمریکا در 
عراق برای نظارت بر ایران یا موضوع خودداری از 
حمله نظامی به ایران ، از سوی مقامات سیاسی - 

نظامی آمریکا اصلاح شود .

ــزرگ ترین رزمــایــش نظامی ونــزوئــلا با حضور  ب
»نیکلاس مادورو« به مدت پنج روز در سراسر ونزوئلا 
آغاز شد.مادورو حین سخنرانی آغازین، این رزمایش 
را »بزرگ ترین« رزمایش نظامی در تاریخ 200 ساله 
این کشور آمریکای جنوبی توصیف کرد و هدف 
آن را افزایش آمادگی برای حفاظت از استقلال، 
ــی ونزوئلا در برابر هر  حاکمیت و تمامیت ارض
مداخله خارجی دانست. وی با لحنی کنایه آمیز 
ــروز از سوی امپراتور  خطاب به آمریکا گفت: »ام
مورد تهدید قرار گرفته ایم! )اما( این رزمایش های 
نظامی، مهم ترین در تاریخ این کشور هستند زیرا 
ما هزاران مرد و زن را بسیج و تمام سیستم پدافندی 
کشورمان را آزمایش می کنیم«. با این حال،به نوشته 
رویترز،آمریکا با تعدادی از اعضای سابق دولت 
مادورو و همچنین ارتش این کشور گفت وگوهای 
محدودی را انجام داده است . ارتش ونزوئلا هنوز 
به مــادورو وفــادار است و گفته می شود بسیاری از 

افسران آن از فساد و قاچاق مواد مخدر در این کشور 
سود می برند.همزمان و  به دنبال اظهارات "خوان 
گوایدو" رئیس جمهوری خودخوانده ونزوئلا درباره 
احتمال درخواست او از آمریکا به منظور مداخله 
نظامی در ونزوئلا، "اوو مورالس" رئیس جمهور 
بولیوی از وی و همچنین کشورهایی که گوایدو را به 
رسمیت شناخته اند به شدت انتقاد کرد.اظهارات 
گوایدو حتی انتقاد دموکرات های کنگره آمریکا 
را هم درپی داشت و آن ها در واکنش به مصاحبه 
اخیر وی تاکید کردند که او نمی تواند برای تقویت 
خود، آمریکا را به مداخله نظامی دعوت کند."رو 
خانا" نماینده ایالت کالیفرنیا در کنگره آمریکا 
با هشدار به گوایدو در توئیتر خود نوشت: »آقای 
گوایدو، تو می توانی خودت را رهبر ونزوئلا بخوانی 
اما نمی توانی به آمریکا برای مداخله نظامی دستور 
بدهی. فقط کنگره آمریکا می تواند چنین کاری 

کند؛ که )ما نیز( چنین کاری نمی کنیم«.

دو هفته از پایان طولانی ترین تعطیلی دولــت در 
آمریکا می گذرد. طی این مدت نمایندگان دو حزب 
جمهوری خواه و دموکرات دربــاره یافتن راه حلی 
برای مناقشه بر سر بودجه احــداث دیــوار مرزی با 
مکزیک مذاکره کرده اند. مذاکراتی که بدون رسیدن 
به توافق متوقف شده اســت. حالا خطر تعطیلی 
مجدد دولت ترامپ را تهدید می کند. رویدادی که 
میک مولوینی، رئیس کارکنان کاخ سفید آن را رد 
نکرده است.  مذاکره کنندگان امیدوار بودند قبل 
از روز دوشنبه 11 فوریه )22 بهمن( به توافق برسند 
تا کنگره بتواند تا روز جمعه که بودجه فــدرال ماه 
قبل تمام می شود، توافق را تصویب کند، اما چنین 
توافقی به دست نیامده است. محور اختلافات که 
منجر به یک دوره تعطیلی دولت آمریکا شد، اصرار 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور، برای تصویب بودجه 
ساخت دیوار در مرز آمریکا و مکزیک است. دوره 
قبلی تعطیلی دولت فدرال ۳۵ روز طول کشید که 

طولانی ترین دوره تعطیلی دولت در آمریکا بود. به 
گزارش نیویورک تایمز بن بست فعلی در مذاکرات به 
این دلیل است که دموکرات ها خواهان تعیین سقف 
برای تعداد تخت  ها در مراکز بازداشت پناهجویان 
شده اند. دموکرات ها امیدوار بودند بتوانند تعداد 
تخت ها را تا سقف 16 هزار و ۵00 نگه دارند که به 
نوشته واشنگتن پست تقریبا به تعداد افرادی است 
که در آخرین دوره ریاست جمهوری باراک اوباما 
هنگام عبور از مرز آمریکا بازداشت شده بودند. در 
این میان دونالد ترامپ گفته است: »دموکرات ها با 
دیدن اعداد و ارقام اقتصادی بزرگ، بحران ویرجینیا 
]عکس نژاد پرستانه فرماندار دموکرات[ و سخنرانی 
سالانه، هفته بدی را پشت سر گذاشتند. حالا با 
بدترین پیشنهادهای ممکنی که به کمیته مرزی ارائه 
کرده اند، دیگر شکی برای من باقی نگذاشته اند که 
آن ها دوباره »تعطیلی دولت« را می خواهند ودنبال 

سوژه جدید می گردند!« 

خبر متفاوت

نقاشی های هیتلر فروش نرفت 

آسوشیتدپرس : پنج تابلوی نقاشی آبرنگ که 
به آدولف هیتلر دیکتاتور نازی نسبت داده می 
شد، از ترس این که ممکن است تقلبی باشند در 
حراجی که در شهر نورنبرگ آلمان برگزار شد، 
فروش نرفت.در این حراجی هیچ پیشنهادی 
برای خرید این تابلوها که بین نوزده تا چهل و پنج 
هزار یورو قیمت گذاری شده بودند، ارائه نشد. 
سه روز قبل از برگزاری این حراجی، دادگستری 
آلمان 6۳ تابلوی نقاشی دیگر را که به هیتلر 
نسبت داده شده بود، توقیف کرد تا درباره اصل 
بودن آن ها تحقیقاتی انجام دهد.گفته می شود 
هیتلر در دوره جوانی دو هزار تابلوی نقاشی 

کشیده است.

با فرمان نیکلاس مادورو آغاز شد 

بزرگ ترین رزمایش تاریخ 200 ساله ونزوئلا 
خطر تعطیلی مجدد، دولت ترامپ را تهدید می کند 

آمریکا در آستانه تکرار کابوس 35 روزه 

رئیس جمهور افغانستان در سفر به ایالت ننگرهار 
گفت: »اگر طالبان دفتری بخواهد همین فردا 
به  این گروه دفتری در کابل، ننگرهار یا قندهار 
داده خواهد شد. چرا که ما بنا داریم صلحی پایدار 
و شرافتمندانه را در کشور برقرار کنیم.«بحث ها 
درباره صلح در افغانستان چند هفته ای است که 
جان تازه ای گرفته و امیدها را در این کشور جنگ 
زده بار دیگر زنده کرده است.هفته گذشته در پایان 
گفت وگوهای بین الافغانی در مسکو رئیس هیئت 
مذاکره کننده طالبان، خواستار تاسیس دفتر 
طالبان در کابل شد. رئیس هیئت طالبان افزود 
برای مذاکره و برقراری ارتباط با دولت، تاسیس 

دفتر نیاز اولیه است.اعلام آمادگی بالاترین مقام 
اجرایی افغانستان با این درخواست طالبان آن 
هم در سفر به ننگرهار در مرز پاکستان تلاشی 
قابل توجه از سوی دولت اشرف غنی برای وارد 
کردن کابل به فرایند گفت وگوهای صلح است.
دولت غنی که در هفته های اخیر تقریبا در تمام 
گفت وگوهای طالبان با طرف های مختلف غایب 
بوده از ادامه این روند و نادیده گرفته شدن در گفت 

وگوهای صلح به خشم آمده است. دقیقا از همین 
روست که دولت افغانستان از گفت وگوهای اخیر 
مسکو برآشفت و این مذاکرات را غیر قانونی و دور 
زدن دولــت کابل قلمداد کرد.پس از این گفت 
وگوها رئیس جمهور افغانستان همچنین به ارتش 
و نیروهای مسلح این کشور دستور داد با تمام افراد 
و گروه هایی که علیه مردم و دولت افغانستان سلاح 
به دست گرفته اند، بجنگند و حالا حدود یک هفته 

پس از مذاکرات مسکو، اعلام آمادگی اشرف غنی 
برای واگذاری دفتر به طالبان پیامی معنادار است: 
هم به طالبان، هم به کشورهایی همچون آمریکا که 
دولت کابل را نادیده گرفته اند و هم به برخی جریان 
های داخلی در افغانستان که راه صلح را در روی 
کار آمدن دولت موقت می دانند.  از همین رو اعلام 
آمادگی رئیس جمهور افغانستان، توپ را به زمین 
طالبان انداخت.گروهی که همین هفته گذشته 
مدعی بود برای گفت وگو با دولت افغانستان باید 
در کابل دفتر داشته باشد حالا برای برداشتن گامی 
برای صلح و گفت وگو با دولت افغانستان باید دست 

به کار شود. 

اعلام آمادگی "اشرف غنی" برای واگذاری دفتر به طالبان در کابل 

گامی ملموس درمسیرصلح 


